
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТЕРНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Терновская ООШ») 

 

                                                       ПРИКАЗ                           

 28.08.2024г.                                                                                            №117 

                                                   х. Терновской 

 

Об утверждении перечня рабочих программ,  

реализуемых с использованием средств обучения  

и воспитания Центра образования «Точка роста» 

естественно-научной направленности 

 

        На основании приказа Отдела образования администрации 

Шолоховского района от 30.12.2020г. №298 «О создании и 

функционировании Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в общеобразовательных 

организациях Шолоховского района в 2021-2023 годах», в соответствии с 

учебным планом на 2024-2025 учебный год (Приказ №116 от 28.08.2024) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, 

дополнительным общеобразовательным программам технической и 

естественно-научной направленности, программ внеурочной деятельности в 

МБОУ «Терновская ООШ», реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра образования «Точка роста» естественно-

научной направленности 

                                            Учебные предметы 

 

 Рабочие программы по  

учебным предметам 

Биология 5-7 кл/учителя Емановой А.Я. 

Биология 8-9 кл/учителя Мельникова А.И. 

Химия 8-9 кл/учителя Мельникова А.И. 

Физика 7-9 кл./учителя Париевой Е.Н. 

                                        Внеурочная деятельность 

 

 

Программы внеурочной 

деятельности 

«Функциональная грамотность»/учителя 

Емановой А.Я. 

Экологические страницы5-9 кл. /учителя 

Булаткиной О.В. 

«Вероятность и статистика» 9 кл. 

/учителя  Париевой Е.Н. 



«Шахматы» 7-8 кл./учителя Мельникова 

А.И. 

                                    Дополнительное образование 

 

Программы дополнительного 

образования 

Дополнительная общеобразовательная 

программа «Лепка» учителя Емановой 

А.Я. 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ «Терновская ООШ»:   ___________ С.И.Вострикова 

 

С приказом ознакомлены: 

  

____________ Деркач Н.И,   «___» __________ 2024 
 

 


